

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:Miesięcznie Mk. 1.50. Kwartalnie Mk. 4.50.
Za odcz. do domu jednoraz. 30 fen., dwuraz. 50 fen.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 1.80, kwartalnie Mk. 5.40.Cena numeru pojedynczego w Warszawie
i w Łodzi 10 fen.

Redakcja w Warszawie: Okólnik 5.

Administracja "Kredytowa 18 (Erywańska)

Redakcja i Administracja w Łodzi:

Piotrkowska 86.

Rękopisów niezastrzeżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA w Królestwie Polskim:

Zwyczajne: 30 fen. za wiersz petytowy jednoszpaltowy na stronie sześć szpalt.

Drobne: 7 fen. za wyraz, najmniej 75 fen.

Nadstawki (po tekście): Mk. 1.25 za wiersz petytowy (str. 4 szp.)
Rekloty: 75 fen. za wiersz petytowy (str. 4 szp.).

W dziale handlowym: Mk. 1.25 za wiersz petytowy (str. 4 szp.).

FILIE: Częstochowa: ul. Panny Maryi 26; Tomaszów: F. Gomuliński; Płock: Admin. „Kuryera Płock.”; Pabianice: ul. Zamkowa 11; oraz w Sosnowcu, Kaliszu
Łowiczu, Łomży i Bedzinie.

Konferencja w Sztokholmie.

Korespondent sztokholmski „Nowej Reformy” donosi ze Sztokholmu, co następuje: Oczy i uszy całego świata skierowane są obecnie na Sztokholm, stolicę Szwecji, kraju prawdziwie neutralnego, gdzie ważne odbywają się teraz konferencje dla przygotowania pokoju światowego. Czy przyjdzie do zawarcia pokoju w Sztokholmie? Dać na to pytanie odpowiedź stanowczą i ścisłą byłoby jeszcze większą śmiałością, aniżeli samo pytanie. Mogę jednak zapewnić, że działacze pokojowi pracują z wielką gorliwością i z wielką wiarą w powodzenie akcji podjętej. Rząd i stronnictwa parlamentarne, jako takie, zachowują się zupełnie biernie, aby nawet cień stronniczości nie padł na ich neutralność, skoro są jeszcze rządy państw wojujących, które oficjalnie odrzuciły pośrednictwo w obecnej chwili.

Sztokholm jest też głównie tylko z powodu swego geograficznego położenia centrum teraźniejszej akcji pokojowej, którą zainaugurowała rewolucja rosyjska. Wymiana zdań między wybitnymi działaczami okazała możliwość wdrożenia akcji pokojowej, a komitet socjalistyczny holendersko-skandynawski postanowił utworzyć tutaj stałe biuro i nawiązywać stosunki z partiami socjalistycznymi wszystkich krajów prowadzących wojnę. Duszą tego komitetu są Niderlandczyj Huysmans i Troelstra, ze strony duńskiej wspiera gorliwie ich akcję minister Stauning z Kopenhagi, który ze względu na swoje oficjalne stanowisko i zajęcia urzędowe posłał tutaj zastępczynię, panią Ninę Bang, członka zarządu naczelnego partii duńskiej, z tutejszych zaś działaczy gorliwy bierze udział w pracach komitetu Hjalmar Branting, szef partii socjalistycznej i klubu parlamentarnego, redaktor dziennika „Social-Demokraten”.

P. Branting odgrywa w Szwecji, a szczególnie w Sztokholmie, rolę bardzo wybitną. W parlamencie stoi na czele skrajnej opozycji, która często współdziała z liberalną lewicą przeciw konserwatywnej partii rządowej. Jest człowiekiem ambitnym i, jak na Szweda, politykiem namiętnym, jednym z najlepszych mówców, świetnym agitator i ciętym dziennikarzem. Po wybuchu rewolucji rosyjskiej pojechał do Petersburga. Niektórzy posiadają go o szczególne sympatie dla ententy. P. Branting z pewnością woli Francuzów i Belgijczyków, aniżeli Niemców, ale mówi doskonale po niemiecku i zapewnia, że jest tylko wrogiem imperyalizmu niemieckiego, a ponadto stara się na występkach publicznych zachować neutralność? Na wszelki wypadek jednak trzeba przyznać, że jest zwolennikiem akcji pokojowej, w której bierze czynny udział. Jaką neutralność reprezentuje Branting i jaki udział bierze w akcji pokojowej pokazało ogłoszenie niewiadomo przez kogo odcyfrowanej depechy członka szwajcarskiej rady związkowej Hoffmana.

W kraju i wogóle w Austrii nie zdano sobie widocznie jasno sprawy z istoty konferencji w Sztokholmie, i wyobrażano je sobie, jako kongres pokojowy z tą tylko różnicą, że zamiast oficjalnych dyplomatów z tytułami książęcymi, zasiadają w nim Wiktor Adler, Scheidemann, Daszyński, Diamand, Vanderwilde, Macdonald, Chheidze i t. d., i dlatego niektórzy wyobrażali sobie, że skoro tylko ci wszyscy pojedą do Sztokholmu, to już i pokój jest jakby zawarty. Tak oczywiście nie jest, chociaż do pewnego stopnia przywódcy socjalistyczni zastępują teraz wysoce arystokratycznych dyplomatów nieoficjalnych, wysyłanych dawniej dla wdrożenia pokojowych kroków przedwstępnych. Teraz objęli tę pracę wymienieni socjaliści państw wojujących i neutralnych, i robią to zupełnie jawnie, a do-

dam: i gruntownie. Jawność polegała na tem, że nie robią tajemnicy ze swej akcji i że od czasu do czasu ogłaszają komunikaty, ale ponadto obrady odbywają się zupełnie poufnie, przy drzwiach zamkniętych. Uczestnicy konferencji są wprost nieprzystępni dla dziennikarzy — jak prawdziwi dyplomaci.

Nasi dziennikarze nie mają pojęcia o tej manii „interviewowania” tutejszych kolegów. Gdy tylko wybitniejsza osobistość wysiada z wagonu — polityk, uczonej, dygnitarz, lub wogóle człowiek, o którym się przynajmniej w tej dobie mówi, — już go oczekuje fotograf i reporter z notatnikiem i ołówkiem. Nazajutrz pojawia się w pismach podobizna przybysza i — interview. Chronić się w takich warunkach od interview nie jest rzeczą łatwą, a bawiąc tutaj bardzo zręczna i zdolna dziennikarka węgierska pani Veszi (córka naczelnego redaktora „Pester Lloyd”) zaliła się przedemną, mówiąc: Łatwiej teraz dostać się do księżnej Ingeborg, aniżeli do socjalisty. Widzi pan: telefonowałam przed południem, a teraz dostalam już odpowiedź, że księżna oczekuje mnie jutro, o godz. 11-ej. Natomiast za panami delegatami socjalistycznymi uganiam się daremnie od kilku dni!

Przyznać trzeba, że delegaci wiedeńscy, którzy tu bawili, przesadzili w ekskluzywności. Panowie Huysmans i Troelstra odznaczają się wielką uprzejmością i przystępnością, ale doskonale się rozumieją na sztuce milczenia. O przebiegu poufnych narad i d nich nikt niepowołany niczego się nie dowie. I słusznie. Jeśli gdzie i kiedy, to tutaj tajemnica jest do pewnego stopnia gwarantowaną. A o to przedewszystkiem chodzi. Wszyscy bowiem chcą pokoju. Nawet tutaj, w Szwecji, gdzie przecież nie czują skutków wojny, tak jak w krajach bezpośrednio nią dotkniętych. Tylko niektóre jednostki i tutaj dorobiły się z powodu wojny wielkiego majątku i tylko one życzą sobie zapewne dalszego trwania stanu wojennego — inni, a więc ogół chce pokoju i to jak najszybciej. Świadczą o tem także artykuły wielkich dzienników, wzywające rząd do użycia całego wpływu moralnego, aby nie dopuścić do czwartej zimy wojennej i zakończyć wojnę, która grozi już wygłodzeniem i ruiną całej Europy. Znakomita pisarka Ellen Key, która, jak wogóle wiele wybitnych kobiet, czynny bierze udział w życiu publicznym, ogłosiła tymi dniami w czasopiśmie „Młodzież Wolności” („Frisinnad Ungdom”) plemienny artykuł pokojowy i proponuje, aby nierozdzielone nagrody Nobla z lat wojennych użyte zostały na utworzenie nowego funduszu Nobla na stypendya dla tych, którzy się poświęcają studjom nad skutkami wojny w krajach prowadzących teraz wojnę, aby je przedstawić wszystkim przyszłym pokoleniom jako przykład odstraszający, i w ten sposób zapobiedz wojnom na przyszłość.

Ten sam cel — zawarcie pokoju i unie-możliwienie wojen na przyszłość — przyświeca także „Komitetowi holendersko-skandynawskiemu”. Czy go osiągnie? „In magnis rebus voluisse sat est”. Już sama inicjatywa w psychologicznie dobrze wybranej chwili podjęta, zasługuje na uznanie. Komitet, jak już zaznaczyłem, pracuje w wielkim zapałem i bardzo gruntownie, może nawet aż nadto gruntownie, tak, że czasami odnosi się wrażenie, jakoby uczestnicy całą sprawę traktowali, niby uczeni „ex cathedra”. Delegaci wiedeńscy zapoznali członków „Komitetu” z faktycznymi stosunkami gospodarczymi, politycznymi i narodowościowymi w Austrii, a posel dr. Diamand takie samo miał zadanie co do Galicji i Polski, która jest do pewnego stopnia „terra incognita” dla działaczy holenderskich i skandynawskich. Znajdą oni kraj nasz co najwyżej z książek i mnóstwa memoryałów i publikacji, które bynajmniej

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 21 czerwca:

Zachodni teren walk:**Grupa wojsk***Ks. Ruprechta Bawarskiego.*

We Flandryi i w Artois dopiero pod wieczór, przy lepszej pogodzie stała się ożywiona obustronna działalność artylerii na szerokim froncie. Częściowo trwała ona również po zapadnięciu zmroku.

W pobliżu wybrzeża podczas napadów nocnych wzięto do niewoli pewną ilość Anglików.

Pod Hooge, na wschodzie od Ypres odparto wczoraj i dzisiaj rano angielskie natarcia wywiadowcze. Również nie powiodły się operacje nieprzyjaciół pod Vermelles i Loos.

Front Niemieckiego Następcy Tronu.

Pod Vauxaillon, na północnym wschodzie od Soissons po krótkim przygotowaniu za pomocą ognia minowego, zdobyły szturmem stanowisko francuskie na szerokości 1,500 metrów kompanie kilku pułków, składających się z Nadreńczyków, Hannoverczyków i mieszkańców Brunswiku. Dobrze poparte przez doświadczone oddziały atakujące, artylerję i lotników, natarcie na linię nieprzyjacielską nastąpiło dla przeciwnika zupełnie niespodzianie. Poszczególne grupy nacierające przedarły się drogami łącznikowymi aż do rezerw i wzięły jeńców. Krwawe straty nieprzyjaciela są ciężkie. Zabrano przeszło 160 jeńców i 16 karabinów maszynowych.

Komunikat austriacki.

WIEN. Urzędowo donoszą dnia 21-go czerwca:

Wschodni teren walk.

W poszczególnych odcinkach frontu galicyjsko-wołyńskiego widocznie wzmożła się działalność artylerji nieprzyjacielskiej przy udziale dział ciężkiego kalibru.

Włoski teren walk:

Na płaskowzgórzu Siedmiu Gmin dzień wczorajszymi minął spokojnie. Walki stoczone w tej okolicy przyniosły nam od dnia 10 czerwca w jeńcach 16 oficerów, 650 sz-

nowych, rozsadzono kilka przyrządów do rzucaania min.

W ciągu dnia w zdobytych rowach odparto gwałtowne kontrataki Francuzów. W silnym skutecznym ogniu, na północnym zachodzie od Hurtebise, nieprzyjaciel sztykował się do przeprowadzenia pewnej akcji, która nie doszła do skutku z powodu naszego ognia niszczącego.

Na zachodnim brzegu Scarpe działalność ogniowa stała się wieczorem więcej ożywioną.

We wschodniej Szampanii i na zachodnim stoku Argonów wojska nasze zatrzymały licznych jeńców z linii francuskich.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka ks. Albrechta Württemberskiego.

Nie wydarzyło się nic znamiennego.

Wschodni teren walk.

Pod Luckiem, nad Złotą Lipą, Narajówką i na południu od Dniestru była więcej ożywiona artylerja rosyjska i odpowiednio do tego, nasza. Na wielu punktach przepędzono oddziały rosyjskie.

Z FRONTU MACEDONSKIEGO

W nizinie Strumy potyczki posterunków bułgarskich z kompaniami i szwadronami angielskimi zakończyły się odejściem przeciwnika.

Pierwszy General - Kwatermistrz
Ludendorff.

regowców i w zdobycy 7 karabinów maszynowych.

W okolicy Colbriçon toczyły się potężne walki na granaty ręczne.

Oddziały nacierające przeszły do obsadzenia przez nieprzyjaciela wyrwy powstałej od wybuchu na przedpolu stanowiska Lagazuci.

Na płaskowzgórzu Karstu odparto mniejsze przedsięwzięcia nieprzyjaciela.

Południowo-wschodni teren walk.

Miejscami toczą się walki z bandami.

Szef Sztabu Generalnego.

nie przyczyniają się do wyrobienia jasnego sądu tem bardziej, że niektóre „stronnictwa” nadużywają niezawodnie dobrej wiary adresatów, którym przysyłają różne fantastyczne pisma i dziwaczne projekta. To też „prze-słuchiwanie” każdej grupy narodowej i osobne z niemi narady mają bardzo wielką doniosłość i dostarczają kierownikom akcji pokojowej bardzo cennego materiału.

Najważniejsze narady odbędą się dopiero. Mimo wszelkie hulaśliwe protesty przybędą przecież — chociaż nieoficjalne — zastępy francuscy i angielscy, szczególnie jeśli się się przekonają w Petersburgu o rzeczywistym stanie rzeczy, który jest rozpaczyliwy zarówno pod względem wojskowym jak gospodarczym, żywnościowym, politycznym i państwowym. W takim rozstroju żadne państwo, żaden rząd nie może marzyć o jakiejś skutecznej ofensywie, która zresztą, po ogłoszeniu programu, zrzekającego się wszelkich aneksyj, n'a miałaby żadnego celu, ani sensu. Francuscy i angielscy delegaci przekonają się nacznie o wprost niebywających stosunkach dezorganizacji i meladu w

Petersburgu i potem — skłonniejsi będą do pokoju.

Rosya ofensywy nie potrzebuje i prowadzić jej nie może, jeśli ją nawet podejmie, ale Rosya nie chce też zawierać pokoju bez Francji i Anglii. Jeśli więc Francja i Anglia się przekonają, że spadby na nie cały ciężar wojny, to znacznie zmiekną. Nadzwyczaj silny ruch pokojowy i antywojenny w Rosji, wznastające trudności żywnościowe w Anglii, zmęczenie szerokich mas angielskich i wyczerpanie Francji: oto nadzieje pokojowe, które mają w b. m. przybrać w Sztokholmie kształty uchwytne.

Czy pokój ostateczny zawarty będzie w Sztokholmie, jest rzeczą może wątpliwą, ale pewnem jest, że chwilowo Sztokholm jest centrum całego ruchu pokojowego świata i że narady obecne zajmą wybitne miejsce w historii pokoju, który, że użyję tutejszej terminologii, ma być „en varaktig fred” — pokojem trwałym.

ka listów zastawnych i jakimś długiem prywatnym, nie wyższym nad 1/4 wartości, przy zastosowaniu ulgi 10% pożyczki wojennej przy jakiejś takiej wypłacalności lokatorów nigdy nie będą w stanie bankrutstwa. Spotkać to może tylko domy po nad miarę obdłużone, bez środków osobistych i gospodarczych tych, którzy chcą się uważać za „nieszczęśliwych” kamieniczników.

Rozumie się, iż właściciel domu nie jest w stanie teraz wydawać tyle, co dawniej, ale oprócz spekulantów żywnościowych każdy rezultat wojny odczuwa i ograniczać się musi.

Vester.

Wiadomości handlowe.

Znana firma „Mercedes”, fabryka motorów Daimlera ogłasza bilans swego przedsiębiorstwa za czas od 1 stycznia 1916 r. do 31 grudnia tegoż roku.

Czysty zysk przedsiębiorstwa wynosi mk. 8,085,444.33. Suma ta sama świadczy o ogromnym rozwoju przedsiębiorstwa. Prócz tego poczyniono znaczne odpisy i tak na urządzeniu fabryki (grunty, budowle, maszyny/ patenty) 3,337,004.07 mk.; w roku zeszłym odpisano 2,907,948.23 mk.; wartość całego urządzenia fabryki figuruje w bilansie na sumę 1 marki. Obniżka ta była zgóry przed rokiem uchwaloną, aby utrwalić byt przedsiębiorstwa i ochronić przed ewentualnymi niespodziankami po wojnie, kiedy to do rozwoju przemysłu będzie potrzeba znacznych sił materialnych. Kapitał akcyjny wynosi 8 mil. mk., fundusz rezerwowi 2,500,000 mk., rezerwa nadzwyczajna mk. 4,500,000, fundusz pensyjny 1,200,000 mk., kasa zapasowa dla robotników 346,424.98 mk. Dywidendy wypłacono 31%, t. j. 2,480,000 mk., tantiemy 275,555.55 mk.

Wynika z zestawienia, że towarzystwo miało ogromne obroty, znaczne zyski, ale także nie zapominało o swoich urzędnikach i robotnikach, tworząc dla nich fundusz, z którego mogą czerpać na przypadek potrzeb. Filia fabryki Daimlera znajduje się w Poznaniu przy placu Wilhelmowskim nr. 10.

Giełda warszawska.

Notowania z dnia 21 czerwca

Papiery procent.	TRANZAKCYE:
6 1/2 Oblig. m. Warszawy z r. 1915	M. 210. —
6 1/2 Oblig. m. Warszawy z r. 1916	— — —
Listy zast. Ziemi. 4 1/2 1/2	M. 220. —
Listy zast. Ziemi. 4 3/4	— — —
Listy zast. m. Warszawy 5 1/2	M. 205, 206. —
Listy zast. m. Warszawy 4 1/2 1/2	184.50 185.50 —
Renta	— — —
Serye ros.	— — —
Korony	63.50.

Giełda berlińska.

Berlin, 21 czerwca. — Obroty giełdowe przy trwałej nader mocnej tendencji ogólnej obejmowały głównie walory, którymi interesowano się już wczoraj. Cały szereg akcyj przedsiębiorstw górniczych i hutniczych osiągnął dalszą wyżkę. Poszukiwano również papierów przemysłu chemicznego. Z pośród akcyj żegluga Hansa wyróżniała się tendencją mocną. Na rynku pożyczek — rosyjskie trzymały się bardzo mocno.

Berlin, 21 czerwca. Notowania kursów dewiz za wypłaty telegraficzne:

	21/VI plac.	24d.
Holandya	271. 1/2	272. 1/2
Dania	18. —	18. 1/2
Szwecya	197. 1/2	19. 1/2
Norwegia	192. 1/2	192. 1/2
Szwajcarya	180. 1/2	180. 1/2
Austro-Węgry	64.20	64.30
Bułgarya	80. 1/2	81. 1/2
Turcya	20.55	20.65
Hiszpania	125. 1/2	126. 1/2

Kursy dewiz.

Wiedn.	19/6	1 1/2
Banknoty markowe	155.75	155.75
Czeki na Amsterdam	429. —	429. —
„ „ Szwajcarye	206.75	206.75
„ „ państwa Skandyw.	302.75	302.75
„ „ Sofia	126.75	126.74
„ „ Nowy York	8.64	8.64
Banknoty rublowe	331. —	331. —
Zurych.	19/6	1 1/2
Czeki na Berlin	63. —	66.75
„ „ Wiedn.	44. —	43. —
„ „ Amsterdam	20.50	203.75
„ „ Nowy York	4.94 —	4.93 —
„ „ Lndyn	23.45	23.52
„ „ Paryż	85.75	86.15
„ „ Medyolan	68.75	69.40
Nowy York.	19/3	18/3
Czeki na Berlin (à v.)	—	—
„ „ Paryż (à v.)	5.76	5.7525
„ „ Londyn (60 dn.)	4.72	4.72
„ „ telegraficz.	4.7645	4.7645

LXIX. List jeńców Polaków armii rosyjskiej.

(Przedruk nawet z powołaniem się na źródło—wzbroniony).

17. Obóz jeńców w Docheritz.

(Dalszy ciąg).

- 11800. Latoszyński Władysław, szeregowiec 30 p. piech., Warszawa.
- 11801. Lebrik Józef, szeregowiec 31 p. piech., Warszawa.
- 11802. Lech Jan, gefreiter 37 p. piech., Garaslan (?), gub. kielecka.
- 11803. Legenda Michał, szeregowiec 8 p. piech., Jabłonna, gub. warsz.
- 11804. Lenartowicz Stefan, szeregowiec 3 p. piech., Nagórki, gub. kaliska.
- 11805. Lenczewski Antoni, szeregowiec 16 p. piech., Bryndza, gub. łomż.
- 11806. Lesiak Jakób, szeregowiec 31 p. piech., Zabory, gub. warsz.
- 11808. Lesiuk Feodor (?), szeregowiec 32 p. piech., Warszawa.
- 11809. Leskiewicz Wacław, podoficer 29 Fort. szpit. p., Warszawa.
- 11810. Leśniewski Kazimierz, szeregowiec 15 dyw. artyl. ciężkiej, Węgrów, gub. łomż.
- 11812. Lewandowski Jan, szeregowiec 15 strzel. p., Joniec, gub. warsz.
- 11813. Lewandowski Józef, szeregowiec 24 p. piech., Siemienie, gub. płocka.
- 11814. Lewandowski Mateusz, szeregowiec 5 p. piech., Łódź, gub. piotr.
- 11815. Lewartowski Stanisław, szeregowiec 7 p. piech., Zagórki, gub. warsz.
- 11816. Libera Jakób, szeregowiec 8 p. piech., Tomaszów, gub. piotr.
- 11817. Lidak Jan, szeregowiec 14 p. piech., Warszawa.
- 11818. Linka Józef, szeregowiec 7 p. piech., Winieze, gub. warsz.
- 11819. Lipiński Jan, szeregowiec 15 p. piech., Końew, gub. warsz.
- 11820. Lisiaak Jan, szeregowiec 23 p. piech., Konin, gub. kaliska.
- 11821. Lipski Adam, szeregowiec 7 p. piech., Dąbrowa, gub. warsz.
- 11822. Lucimiński Michał, szeregowiec 5 p. piech., Zduńska-Wola, gub. kaliska.
- 11823. Łuczak Franciszek, szeregowiec 8 p. piech., Nowestawy, gub. piotr.
- 11824. Łuczak Tomasz, szeregowiec 7 p. piech., Wolaprespor (?), gub. warsz.
- 11825. Łusa Jan, szeregowiec 7 p. piech., Chodźny, gub. warsz.
- 11826. Łabędzki Jan, podoficer 32 p. piech., Warszawa.
- 11827. Łada Stanisław, szeregowiec 7 p. piech., Gródek, gub. warsz.
- 11828. Łaguński Jan, szeregowiec 29 S. S., Długie, gub. piotr.
- 11829. Łakomic Jan, szeregowiec 6 p. piech., Brzynki, gub. kielecka.
- 11830. Łatek Bolesław, szeregowiec 7 p. piech., Sorczyn, gub. warsz.
- 11831. Łatocha Józef, szeregowiec 8 p. piech., Sinocin, gub. piotr.
- 11832. Ławryczak Walenty, szeregowiec 117 p. piech., Koło, gub. kaliska.
- 11833. Łuczkowski Kazimierz, szeregowiec 24 p. piech., Brychta (?), gub. kaliska.
- 11834. Łuczkowski Paweł, szeregowiec 6 p. piech., Grzędzice, gub. płocka.
- 11835. Łukasik Stanisław, szeregowiec 102 p. piech., Gąrowin, gub. lubelska.
- 11836. Łukasik Wojciech, szeregowiec 203 p. piech., Sosnowiec, gub. piotr.
- 11837. Łukasik Wojciech, szeregowiec 7 p. piech., Warszawa.
- 11838. Łukawski Eugeniusz, szeregowiec 6 p. piech., Warszawa.
- 11838. Łukawski Eugeniusz, szeregowiec 6 p. piech., Łódź, gub. piotr.
- 11839. Maciejewicz Julian, szeregowiec 14 p. piech., Warszawa.
- 11840. Maciejewski Bronisław, szeregowiec 7 p. piech., Kutno, gub. warsz.
- 11841. Macierzyński Szymon, szeregowiec 24 p. piech., Swidno, gub. warsz.
- 11842. Madejka Karol, szeregowiec 24 p. piech., Łódź, gub. piotr.
- 11843. Magdziak Michał, podoficer 7 p. piech., Sosnowiec, gub. piotr.
- 11844. Maj Franciszek, szeregowiec 5 p. piech., Ligota, gub. piotr.
- 11845. Majewski Antoni, szeregowiec 7 p. piech., Gołowina, gub. warsz.
- 11846. Majewski Teodor, szeregowiec 23 p. piech., Łomierz, gub. kaliska.
- 11847. Makowski Franciszek, szeregowiec 270 p. piech., Cierń, gub. lubelska.
- 11848. Makowski Jan, szeregowiec 147 p. piech., Salomeja, gub. warsz.
- 11849. Malczak Władysław, szeregowiec 7 p. piech., Biecin, gub. warsz.
- 11850. Malinowski Jan, szeregowiec 8 p. piech., Słupce, gub. kaliska.
- 11851. Malinowski Zygmunt, szeregowiec 7 p. piech., Warszawa.

W sobotę, 23 czerwca o godz. 9-ej rano w Kościele parafialnym w Radogoszczu odprawione będzie nabożeństwo żałobne za duszę

ś. p. Księdza Józefa Szcześniaka,

na które zapraszają kolegów, przyjaciół i znajomych zmarłego miejscowi parafianie.

Wczoraj o godz. 8 po poł po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła w kwiecie wieku ukochana córka i siostra nasza

ś. p. SONIA BARUCHINÓWNA,

absolwentka 7-io klasowej Szkoły Handlowej W-go J. L. Aba, przeżywszy lat 19

Wyprowadzenie drogi nam zwłok ze szpitala na Radogoszcz odbędzie się dzisiaj o godz. 2 po południu. Krewnych, przyjaciół i znajomych zaprasza stroskana

RODZINA.

- 11852. Maltański Józef, szeregowiec 7 p. piech., Budzian, gub. warsz.
- 11853. Manugaszczak Tomasz, szeregowiec 5 p. piech., Biskupów, gub. piotr.
- 11854. Mańkowski Władysław, podoficer 7 p. piech., Słustów, gub. warsz.
- 11855. Manowski Józef, szeregowiec 6 p. piech., Ciechanów, gub. płocka.
- 11856. Marciniak Józef, szeregowiec 8 p. piech., Wołów, gub. kaliska.
- 11857. Marcinkowski Jan, szeregowiec 7 p. piech., Pułusk, gub. warsz.
- 11858. Marciński Paweł, szeregowiec 31 p. piech., Podlas, gub. warsz.
- 11859. Margol Stanisław, szeregowiec 13 p. piech., Maj, gub. chełmska.
- 11860. Markiewicz Stanisław, szeregowiec 7 p. piech., Szadki, gub. kaliska.
- 11861. Markowski Aleksander, szeregowiec 7 p. piech., Pułusk, gub. warsz.
- 11862. Markowski Leon, szeregowiec 4 Lejb-Gw., Sobótka, gub. kaliska.
- 11863. Markowski Michał, szeregowiec 22 p. piech., Ostrołęka, gub. łomż.
- 11864. Marszał Michał, szeregowiec 7 p. piech., Sokółów, gub. warsz.
- 11865. Martens Bronisław, szeregowiec 23 p. piech., Dąbrówka, gub. kaliska.
- 11866. Marczak Andrzej, szeregowiec 14 p. piech., Warszawa.
- 11867. Maziuk Józef, szeregowiec 39 p. piech., Piaski, gub. radomska.
- 11868. Maślanka Andrzej, szeregowiec 22 p. piech., Borys, gub. warsz.
- 11869. Masłowski Marcin, szeregowiec 7 p. piech., Sarnów, gub. warsz.
- 11870. Masłowski Wacław, szeregowiec 7 p. piech., Drwale, gub. warsz.
- 11871. Maźnica Tomasz, szeregowiec 7 p. piech., Reszka, gub. kielecka.
- 11872. Mazur Jan, szeregowiec 8 p. piech., Łódź, gub. piotr.
- 11873. Mazurek Józef, szeregowiec 32 p. piech., Grzawice, gub. radomska.
- 11874. Masztalerz Władysław, podoficer 32 p. piech., Stombak, gub. radomska.
- 11875. Mateja Jan, gefreiter 85 p. piech., Gózd, gub. lubelska.
- 11876. Maciejko Mateusz, szeregowiec 32 p. piech., Tomaszów, gub. piotr.
- 11877. Matusiewicz Jan, gefreiter 13 p. piech., Kupiski, gub. łomż.
- 11878. Matusiak Antoni, gefreiter 5 p. piech., Bódz, gub. piotr.
- 11879. Matusiak Ignacy, gefreiter 24 p. piech., Sieradz, gub. kaliska.
- 11880. Matusiak Jan, gefreiter 143 p. piech., Teodorów, gub. siedlecka.
- 11881. Matusiak Józef, gefreiter 8 p. piech., Zychlin, gub. warsz.
- 11882. Matusiak Kaepel, szeregowiec 32 p. piech., Warszawa.
- 11883. Matuszek Andrzej, szeregowiec 141 p. piech., Warszawa.
- 11884. Mieczkowski Stanisław, szeregowiec 14 p. piech., Łomża.
- 11885. Męcarski Franciszek, szeregowiec 7 p. piech., Rum. Skrzyn. (?), gub. warsz.
- 11886. Mera Stanisław, szeregowiec 15 p. piech., Warszawa.
- 11887. Mieszkowski Franciszek, szeregowiec 7 p. piech., Byliny, gub. warsz.
- 11888. Messner Antoni, szeregowiec 15 bat. saperów, Warszawa.
- 11889. Miaso Władysław, szeregowiec 33 p. piech., Warszawa.
- 11890. Michalski Antoni, gefreiter 32 p. piech., Mok, gub. radomska.
- 11891. Michalski Antoni, szeregowiec 7 p. piech., Wiktorów, gub. kaliska.
- 11892. Michalski Marian, szeregowiec 37 p. piech., Debów, gub. radomska.
- 11893. Mikołajczyk Jan, szeregowiec 7 p. piech., Warszawa.
- 11894. Mikulski Bronisław, szeregowiec 7

Redaktor odpow.: Aleksander Białński.
Druk i nakład: Wydawnictwo państwowe A. KURCZAKA
G. ZA WŁOŚCI.

Zwracamy uwagę naszych Czytelników w Okupacji Austriackiej, iż mogą obecnie abonować „GODZINĘ POLSKI” we wszystkich miejscowych urzędach pocztowych.

